



MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 09/2019

Ao(s) DOZE dias do mês de MARÇO de DOIS MIL E DEZENOVE, nos termos das leis 8.666/93, 10.520/2002, dos Decretos 3.555/2000, 7.892/2013, Decretos Municipais nº 057/2007, 125/2013, das demais normas legais aplicáveis, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen/RS, localizada na Rua José Cañellas, nº 258, Bairro Centro, CEP 98.400-000, são registrados os preços com a(s) empresa(s) abaixo identificada(s), referente ao Pregão Presencial/SRP Nº 09/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura aquisição de materiais pedagógicos, de artesanato e de expediente destinados a gestão, operacionalização das ações, programas e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência Social. A entrega dos produtos/materiais deverá ser realizada de forma parcelada, nos quantitativos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. Após a solicitação, a contratada terá o prazo de até 10 (dez) dias para realizar a efetiva entrega dos produtos/materiais. A entrega deverá ser realizada nos locais indicados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, juntamente com a nota fiscal. O recebimento dos produtos será efetuado pela Sra. Carla Veronese Zandoná ou por servidor devidamente designado para esta função. Qualquer ocorrência que impossibilitar a realização da entrega no prazo deverá ser justificada com antecedência à contratante, sob pena de aplicação das penalidades e multas. O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e recebimento da Nota Fiscal devidamente assinada pelo servidor responsável pelo recebimento. A presente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e terá seu extrato publicado no site: <http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/>. A empresa vencedora garante que cumprirá com as exigências contidas no Edital do Pregão Presencial/SRP nº 09/2019 e seus anexos.

FORNECEDOR REGISTRADO:

Empresa: LUZES E DECÓR LTDA EPP - 94186 CNPJ: 19.786.942/0001-75						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PAC	ARGOLA PARA CHAVEIRO CHANFRADA DE NIQUEL 25 MM, COM CORRENTE PCT C/10 UNIDADES.	COLOR	2,97000	148,50
33	100,00	UN	CARRINHO CAMINHÃO BOIADBIRO DE PLASTICO COM NO MINIMO 25 CENTIMETROS.	DIVERPLAS	10,67000	1.067,00
42	10,00	PAC	ALFINETE SEGURANÇA DOURADO Nº 000 TAMANHO DE 25-MM C/25 NIQUELADO.	BACCHI	3,30000	33,00
44	5,00	PAC	PACOTE LAÇO DE FITA DE CETIM Nº02 COM 50 UNIDADES COR AZUL BEBE.	BRITANNIA	6,80000	34,00
45	5,00	PAC	PACOTE LAÇO DE FITA DE CETIM Nº02 COM 50 UNIDADES COR ROSA.	BRITANNIA	6,80000	34,00
46	5,00	PAC	PACOTE LAÇO DE FITA DE CETIM Nº02 COM 50 UNIDADES COR BRANCO.	BRITANNIA	6,80000	34,00
47	5,00	PAC	PACOTE LAÇO DE FITA	BRITANNIA	6,80000	34,00





MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL


			DE CETIM Nº02 COM 50 UNIDADES COR VERMELHO.			
49	20,00	UN	PASSA FITA 75% POLIÉSTER 25% ALGODÃO LARG. 2,0CM COM 10M COR BRANCO.	MARILDA	12,87000	257,40
54	25,00	UN	ESPELHO COM MOLDURA 15 X 20, MOLDURA PLÁSTICA, RETANGULAR	BUDEPLAST	9,90000	247,50
70	2,00	UN	PAPÉL PARD0 80g KRAFT, PURO ENCRAD0 EM UM DOS LADOS, LARGURA DE 120CM, BOBINA COM PESO DE 50KG, DESCONTADO O PESO DO TUBETE.	CTM	193,00000	386,00
80	20,00	UN	MARCADOR RETRO PROJETOR PRETO, PONTA MÉDIA 2,0 MM, TINTA PERMANENTE, CORPO CINZA ESCURO, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, INICIAIS DA COR IMPRESSA NO CORPO DO MARCADOR.	MAXPRINT	2,30000	46,00
81	20,00	UN	MARCADOR RETRO PROJETOR AZUL, PONTA MÉDIA 2,0 MM, TINTA PERMANENTE, CORPO CINZA ESCURO, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, INICIAIS DA COR IMPRESSA NO CORPO DO MARCADOR.	MAXPRINT	2,30000	46,00
82	20,00	UN	MARCADOR RETRO PROJETOR VERMELHA, PONTA MÉDIA 2,0 MM, TINTA PERMANENTE, CORPO CINZA ESCURO, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, INICIAIS DA COR IMPRESSA NO CORPO DO MARCADOR.	MAXPRINT	2,30000	46,00
119	5,00	CX	PINCEL MARCADOR ATOMICO PERMANENTE PRETO, PONTA CHANFRADA DE 6 MM, COM CORPO DO PINCEL NA COR CINZA ESCURO, TAMPA NA COR DA ESCRITA E COR DESCRITA NO PROPRIO PINCEL, MARCA E PAIS DE ORIGEM DESCRITOS	BIC	31,68000	158,40





MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

			NO PROPRIO PINCEL, CX C/12 UNIDADES.			
120	4,00	CX	PINCEL MARCADOR ATOMICO PERMANENTE AZUL, PONTA CHANFRADA DE 6 MM, COM CORPO DO PINCEL NA COR CINZA ESCURO, TAMPA NA COR DA ESCRITA E COR DESCRITA NO PROPRIO PINCEL, MARCA E PAIS DE ORIGEM DESCRITOS NO PROPRIO PINCEL, CX C/12 UNIDADES.	BIC	31,68000	126,72
121	2,00	CX	PINCEL MARCADOR ATOMICO PERMANENTE VERMELHO, PONTA CHANFRADA DE 6 MM, COM CORPO DO PINCEL NA COR CINZA ESCURO, TAMPA NA COR DA ESCRITA E COR DESCRITA NO PROPRIO PINCEL, MARCA E PAIS DE ORIGEM DESCRITOS NO PROPRIO PINCEL, CX C/12 UNIDADES.	BIC	31,68000	63,36
Total dos Produtos						2.761,88


VERA LUCIA TOMASI
LUZES E DECOR LTDA EPP


JOSÉ ALBERTO FANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL



FREDERICO
WESTPHALEN